
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 538 

 

Συνεδρίαση 59η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2693/2016 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 11-11-2016, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09.15π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 208590 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 08-11-2016. 
 

Θέμα 55
ο
 

Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης ύψους 5.225.251,21€ για απόδοση ανταποδοτικών  
τελών στους Δήμους ετών 2014 και 2015, για τη λειτουργία των Λαϊκών Αγορών. 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιμιλία 

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  
Το αναπληρωματικό μέλος: 

• Νερούτσου Μαρία 

• Λεβέντη Αγγελική 

• Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Δημάκος Δημήτρης 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράμπελας Κωνσταντίνος 

• Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, δίνει τον λόγο στην κα. 
Χατζοπούλου, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 

      Έχοντας υπόψη:  
 1.Τον Νόμο 4264/2014 παρ. 7 άρθρο 1, περί υποχρέωσης καταβολής ανταποδοτικού τέλους 
από τους κατόχους επαγγελματικών και παραγωγικών αδειών λαϊκών αγορών 
 2. Τον Ν. 4624/2014 άρθρο 7 παρ. 4, όπως αντικαταστάθηκε από τον νόμο 4326/2015 
άρθρο 4, περί απόδοσης ποσοστού από το ανταποδοτικό τέλος στους Δήμους της Αττικής, 
για την καθαριότητα των λαϊκών αγορών  
 3. Την απόφαση 369/2016 του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής, που ενέκρινε το συνολικό 
ποσό , όπως και την κατανομή του ανά Δήμο 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΤΨΜ7Λ7-ΜΩΑ



                                                  Εισηγούμαστε: 
 

         Την έγκριση δαπάνης και τη διάθεση πίστωσης ποσού 5.225.251,21 € για την καταβολή 
στους δικαιούχους Δήμους της Περιφέρειας Αττικής των ανταποδοτικών τελών Λαϊκών Αγορών , 
ετών 2014 και 2015, σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στην 369/2016 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου 
 Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 2016 και συγκεκριμένα τον Φορέα 01.072 
και ΚΑΕ 0912.01 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση δαπάνης και τη διάθεση πίστωσης ποσού 5.225.251,21 € (πέντε εκατομμύρια 
διακόσιες είκοσι πέντε χιλιάδες διακόσια πενήντα ένα ευρώ και είκοσι ένα λεπτά) για την 
καταβολή στους δικαιούχους Δήμους της Περιφέρειας Αττικής των ανταποδοτικών τελών Λαϊκών 
Αγορών , ετών 2014 και 2015, σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στην 369/2016 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 2016 και συγκεκριμένα τον Φορέα 01.072 και ΚΑΕ 
0912.01. 
 

 

       Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

 

      Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Τζίβα Αιμιλία 

Μπαλάφας Γεώργιος  

Σαπουνά Αγγελική  

Αλεξίου Αθανάσιος  

Νερούτσου Μαρία 

Λεβέντη Αγγελική 

Δανάκος Χριστόφορος 
 

ΑΔΑ: ΨΤΨΜ7Λ7-ΜΩΑ


		2016-11-14T14:06:10+0200
	Athens




